INDICAÇÃO solicitando recapeamento da

Viela São Geraldo, Sítio dos Vianas.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que, por meio do setor competente, sejam adotadas

as providências necessárias para a execução de recapeamento da Viela São Geraldo,

Sítio dos Vianas.

 A presente indicação se justifica diante do acentuado estado de deterioração do

pavimento, conforme se verifica na imagem anexa, que evidencia rachaduras extensas,

buracos, desníveis e desgaste generalizado da via, comprometendo significativamente as

condições de tráfego e circulação. Observa-se que a precariedade do pavimento dificulta o

deslocamento seguro de pedestres, sobretudo em períodos de chuva.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 10 de fevereiro de 2026.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

ssn

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://maps.app.goo.gl/x1FpvNCi4zp6Ka769

		2026-02-10T11:33:22-0300